



# REZA JANUAR IBRAHIM

KOORDINATOR DAN ADMINISTRATIF

## Kontak

☎ 081930754877

✉ rezajanuar700@gmail.com

📍 Bandung

📷 sirezajanuar.i

## Profil

Saya Reza Januar Ibrahim pria berusia 24 tahun merupakan Fresh Graduate dengan pengalaman kerja. Iulusan universitas komputer Indonesia jurusan hubungan internasional dengan IPK 3.48. memiliki pengalaman kerja sebagai freelance address verification, data entry dan warehouse di Ninja Xpress dan setelah lulus menjadi pic koordinator di jnt Express. Saya memiliki kepribadian yang jujur, baik, pekerja keras, rajin dan suka belajar hal baru dan siap bekerja di bidang customer service, administrasi, komunikasi dan lain lain.

## Pendidikan

2015 - 2018

**SMA SUMATRA 40 BANDUNG**

2018 - 2022

**UNIVERSITAS**

**KOMPUTER INDONESIA**

SI - ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL  
IPK - 3.48

## Skill

- Administrasi
- Microsoft office
- Komunikasi

## Hobi

- Main game
- Mendengarkan Musik
- Futsal

## Pengalaman Kerja

### OJEK ONLINE

2018

MENJEMPUT PENUMPANG DAN MENGANTARKAN DENGAN BAIK  
MENGANTARKAN MAKANAN KE CUSTOMER

### NINJA XPRESS ( BANDUNG )

#### STAFF ADDRESS VERIFICATION

12 DESEMBER 2019 - 31 DESEMBER 2022

- Melakukan input koordinat alamat agar sesuai dengan hub tujuan
- Melakukan input alamat pengiriman agar sesuai dengan tujuan hub
- Bekerja secara target
- Melakukan identifikasi alamat yang salah agar di perbaiki

### JNT EXPRESS ( PT SEMUT MERAH SQUAD )

#### PIC KOORDINATOR ATAU KOORDINATOR AREA

AGUSTUS 2023 - NOVEMBER 2023

- Report payment harian seperti cod dan lain lain
- Men setor uang kebank
- Mengkoordinasikan area shipment dan pickup agar berjalan dengan sop
- Melakukan call center dan customer service
- Merekrut karyawan kurir dan warehouse
- Menghandling complaint dari seller dan penerima paket
- Membantu operasional gudang warehouse, admin, kurir agar bekerja sesuai sop

Bandung

Hal : lamaran pekerjaan

Kepada Yth. Bpk/Ibu Pimpinan

Dengan hormat,

Berdasarkan informasi lowongan pekerjaan dari situs internet, dengan ini saya bermaksud mengajukan lamaran pekerjaan. Saya pria, 24 tahun, lulusan S1 hubungan internasional, Universitas Komputer Indonesia Pada tahun 2022 dengan IPK 3,48.

Berikut data pribadi saya:

Nama : Reza Januar Ibrahim  
Tempat/Tanggal Lahir : Bandung, 14 Januari 2000  
Pendidikan Terakhir : S1- Ilmu Hubungan Internasional  
Alamat : Jl. Teuku Umar no 94 b kota Bandung  
Telepon (HP) : 081930754877

Saat ini, saya dalam kondisi sehat jasmani maupun rohani. Saya memiliki kemampuan bahasa Inggris yang cukup, bertanggung jawab serta siap bekerja secara mandiri maupun tim. Dan saya memiliki pengalaman kerja 3 tahun di salah satu perusahaan logistik/Ekspedisi Ninja Xpress dan 3 bulan di Jnt Express .

Berikut dokumen yang diperlukan sebagai bahan pertimbangan:

1. Daftar Riwayat Hidup
2. Fotokopi ijazah S1 dilegalisir
3. Fotokopi transkrip nilai
4. Pas foto terbaru
5. Toefl

Demikianlah surat permohonan pekerjaan ini. Sekali lagi, besar harapan saya untuk diberi kesempatan wawancara. Atas perhatiannya, saya ucapkan terima kasih.

Hormat saya



Reza Januar Ibrahim



Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi - Yayasan Science dan Teknologi  
**UNIVERSITAS KOMPUTER INDONESIA**  
 Indonesia Computer University / SK MENDIKNAS No. 126/D/O/2000: Tgl. 8 Agustus 2000

Honor Seri Ijazah : 1.4.43.II.390  
 Certificate Serial Number : 6422012022000122  
 Honor Seri Ijazah Nasional :  
 National Certificate Number : 3273021401000001  
 Honor Indeks Kependidikan / Honor Paper :  
 National Index Number / Passport Number :

Memberikan Ijazah kepada : **REZA JANUAR IBRAHIM**  
 Grants the Certificate to : Bandung, 14 Januari 2000  
 Tempat dan tanggal lahir :  
 Place and Date of Birth : 44318018  
 Nomor Induk Mahasiswa :  
 Students Number :  
 Program :  
 Program : Sarjana (S1) / Undergraduate  
 Fakultas :  
 Faculty : Ilmu Sosial & Ilmu Politik / Social & Political Sciences  
 Program Studi :  
 Study Program : Ilmu Hubungan Internasional / International Relations Science  
 Tahun Masuk :  
 Year of Admission : 2018  
 Tanggal Kelulusan :  
 Date of Completion : 29 Agustus 2022  
 AKREDITASI : A, Berdasarkan SK BAN-PT No. 1757/SK/BAN-PT/Akred/S/III/2021  
 ACCREDITED : EXCELLENT, based on SK BAN-PT No. 1757/SK/BAN-PT/Akred/S/III/2021

Ijazah ini diserahkan setelah bersangkutan memenuhi semua persyaratan yang ditentukan dan kepadanya  
 dilimpahkan segala wewenang dan hak yang berhubungan dengan ijazah tersebut dan kepadanya gelar  
 akademik. / The Certificate is granted following the student's completion of the requirements and upon him/her all the rights and responsibilities inherent therein  
 are given, and he/she is entitled to the academic degree of :

Sarjana Ilmu Politik (S.P.)

Bandung, 10 Desember 2022

Dekan/Dean,

*[Handwritten signature]*



c. Prof. Dr. Lilis Puspitawati, S.E., M.Si. Ak., CA.CRP.CSRS.



Rektor/Rector,

*[Handwritten signature]*

Prof. Dr. Ir. H. Eddy Soeryanto Soegoto, M.T.

## TRANSKRIP NILAI AKADEMIK ACADEMIC TRANSCRIPT

Nama / Name : REZA JANUAR IBRAHIM  
 Tempat dan tanggal lahir / Place and date of birth : BANDUNG, Januari 14, 2000 / January 14 2000  
 Nomor induk mahasiswa / Student number : 44318018  
 Fakultas / Faculty : SOSPOL  
 Program studi / Departement : HUBUNGAN INTERNASIONAL  
 Program pendidikan / Education program : SARJANA (S1) / UNDERGRADUATE  
 Status Akreditasi : A - Nomor SK BAN-PT : 1757/SK/BAN-PT/Akred/S/III/2021  
 Tahun masuk / Year of admission : 2018  
 Tanggal lulus / Date of completion : 29/08/2022

No	Kode Code	Mata Kuliah Course Title	SKS Credit (K)	Nilai Grade (N)	Angka Score (A)	Point (K x A)
1	43002	Bahasa Inggris / English	2	B	3.00	6.00
2	43005	Pengantar Ilmu Politik / Introduction to Politics	3	B	3.00	9.00
3	43024	Pendidikan Agama / Religion	2	B	3.00	6.00
4	43064	Pancasila dan UUD 1945 / Pancasila and The 1945 Constitution of The Republic of Indonesia	2	A	4.00	8.00
5	43065	Komputer Aplikasi HI-I (Microsoft Office) / Computer Application for IR- I	2	B	3.00	6.00
6	43066	Komputer Aplikasi IT-I (HTML) / Computer Application for IT - I	2	B	3.00	6.00
7	43067	Sosiologi dan Antropologi / Sociology and Antropology	3	B	3.00	9.00
8	43068	Pengantar Ilmu Ekonomi / Introduction to Economics	3	B	3.00	9.00
9	43013	Sistem Hukum Indonesia / The Indonesia Legal System	3	A	4.00	12.00
10	43021	Sistem Politik Indonesia / Indonesian Political System	3	B	3.00	9.00
11	43069	Komputer Aplikasi HI-II (CMS Blogging & e-Gov) / Computer Application for IR - II	2	A	4.00	8.00
12	43070	Komputer Aplikasi IT-II (Photoshop) / Computer Application for IT-II	2	C	2.00	4.00
13	43071	Filsafat Ilmu dan Logika / Philosophy of Science and Logic	3	B	3.00	9.00
14	43072	Pengantar Hubungan Internasional / Introduction to International Relations	3	B	3.00	9.00
15	43073	English for International Relations / English for International Relations	3	B	3.00	9.00
16	43017	Bahasa Indonesia / Indonesian Language	2	B	3.00	6.00
17	43018	Komputer Aplikasi HI-III (Sistem Dinamika) / Computer Application for IR - III	2	B	3.00	6.00
18	43019	Sosiologi Politik / Political Sociology	2	B	3.00	6.00
19	43020	Sistem Ekonomi Indonesia / Indonesia Economics System	3	A	4.00	12.00
20	43022	Sistem Sosial Budaya Indonesia / Indonesian Social Cultural System	2	B	3.00	6.00
21	43074	Pendidikan Kewarganegaraan / Citizenship	2	B	3.00	6.00
22	43076	Regionalisme / Regionalism	3	A	4.00	12.00
23	43077	Diplomasi dan Negosiasi / Diplomacy and Negotiation	3	B	3.00	9.00
24	43078	Komputer Aplikasi HI-IV (Statistik dan SPSS) / Computer Application for IR - IV	2	B	3.00	6.00
25	43079	Hubungan Internasional di Eropa / International Relations in Europe	2	A	4.00	8.00
26	43080	Hubungan Internasional di Asia Tenggara / International Relations in Southeast Asia	2	A	4.00	8.00
27	43081	Hukum Internasional I / International Law	2	A	4.00	8.00
28	43082	Hubungan Internasional di Asia Timur / International Relations in East Asia	2	A	4.00	8.00
29	43083	Studi Keamanan Internasional / International Security Studies	2	B	3.00	6.00
30	43088	Organisasi Internasional / International Organization	3	B	3.00	9.00
31	43090	Metode Penelitian Sosial (Kualitatif & Kuantitatif) / Methodology of Social Science	3	B	3.00	9.00
32	43038	Teori Perbandingan Politik / Comparative Political Theory	3	B	3.00	9.00
33	43042	Hukum Internasional Lanjutan / Advanced International Law	2	A	4.00	8.00
34	43046	Teori Hubungan Internasional / International Relations Theory	3	A	4.00	12.00
35	43093	HI di Australia dan Pasifik / International Relations in Australia and the Pacific	2	B	3.00	6.00
36	43110	Hubungan Internasional di Amerika Selatan / International Relations in South America	2	A	4.00	8.00
37	43111	Hubungan Internasional di Timur Tengah / International Relations in Middle East	2	A	4.00	8.00
38	43113	Studi Keamanan Internasional Lanjutan / Advanced International Security Studies	2	B	3.00	6.00
39	43128	Komputer Aplikasi HI-V (ICT for IR) / Computer Application for IR - V (ICT for IR)	2	B	3.00	6.00
40	00005	Kewirausahaan / Entrepreneurship	3	A	4.00	12.00
41	00007	Animasi dan Multimedia / Animation and Multimedia	3	A	4.00	12.00
42	43043	Studi Ekonomi Politik Negara Berkembang / Economic Political of Developing Countries Studies	2	A	4.00	8.00
43	43051	Metode Penelitian Hubungan Internasional / International Relations Research Method	3	A	4.00	12.00
44	43085	Budaya dan Bahasa Arab / Arabic Culture and Language	3	A	4.00	12.00
45	43095	Dinamika Politik Internasional / The Dynamics of International Politics	3	B	3.00	9.00
46	43129	Komputer Aplikasi HI-VI (GIS) / Computer Application for IR - VI (GIS)	2	A	4.00	8.00
47	43045	Ekonomi Politik Internasional / International Political Economy	3	A	4.00	12.00
48	43052	Politik Luar Negeri RI / Indonesian Foreign Policy	3	A	4.00	12.00
49	43053	Praktikum Hubungan Internasional / International Relations in Practice	3	A	4.00	12.00
50	43054	Informasi & Komunikasi Internasional / International Information and Communication	2	A	4.00	8.00
51	43055	Komputer Aplikasi E-Commerce / Computer Application E-Commerce	2	A	4.00	8.00
52	43097	Islam dan Hubungan Internasional / Islam and International Relations	2	B	3.00	6.00
53	43121	Hukum Siber / Cyber Law	3	A	4.00	12.00
54	00006	Hardware Komputer / Computer Hardware	3	A	4.00	12.00
55	43050	Bisnis Internasional / International Business	2	A	4.00	8.00
56	43061	Analisis Politik Luar Negeri / Foreign Policy Analysis	3	A	4.00	12.00
57	43062	Skripsi / Final Project	6	B	3.00	18.00
58	43122	Migrasi Internasional / International Migration	2	A	4.00	8.00

	Jumlah / Total	146		202	508
--	----------------	-----	--	-----	-----

Total SKS : 146  
IPK : 3.48

Bandung 05-12-2022  
**Ketua Program Studi**

Dr. Dewi Triwahyuni M.Si, S.IP  
**NIP : 41273532007**



PROVINSI JAWA BARAT  
KOTA BANDUNG

NIK : 3273021401000001

Nama : REZA JANUAR BRAHIM  
Tempat/Tgl Lahir : BANDUNG, 14-01-2000  
Jenis kelamin : LAKI-LAKI Gol. Darah : -  
Alamat : JL. TEUKU UMAR NO. 94/60B  
RT/RW : 003/010  
Kel/Desa : LEBAKGEDANG  
Kecamatan : COBLONG  
Agama : ISLAM  
Status Perkawinan: BELUM KAWIN  
Pekerjaan : PELAJAR/MAHASISWA  
Kewarganegaraan : WNI  
Berlaku Hingga : SEUMUR HIDUP



KOTA BANDUNG  
28-12-2017

*Handwritten signature in black ink.*



UNIVERSITAS KOMPUTER INDONESIA  
**ENGLISH DEPARTMENT**

Jalan Dipatiukur No. 112, Kampus 1 Telp. (022) 2504119 Bandung

To whom it may concern

Number: 08.22.13236

This is to certify that

Name : Reza Januar Ibrahim  
Place & Date of Birth : Bandung, January 14, 2000

Has taken an English Proficiency Test at English Department  
Universitas Komputer Indonesia. The results of the test are as follows:

Subjects	Score
Listening Comprehension	44
Structure and Written Expression	38
Reading Comprehension	<u>44</u>
Total	420



Head of English Department

*Dr. Retno Purwani Sari, M.Hum.*  
Dr. Retno Purwani Sari, M.Hum.



Bandung, August 6, 2022

EPT Coordinator

*M. Rayhan Bustam, S.S., M.Hum.*  
M. Rayhan Bustam, S.S., M.Hum.

Valid until: August 6, 2024

SAH bila tercetak pada kertas dengan latar belakang logo UNIKOM dan bukan hasil FOTOCOPY





# Sertifikat Penyelesaian

No. Sertifikat : A/4916/3C12/PK002412/RSK/V/2024

Diverifikasi oleh



Diberikan kepada

*REZA JANUAR IBRAHIM*

Atas keberhasilannya menyelesaikan program

**Digitalisasi dan Manajemen Dokumen Administrasi  
Perkantoran**



(Durasi 9 Jam)

QR CODE



Cek Sertifikat

## Tenaga pelatih:

- Michael Stefan

Jakarta, 13 Mei 2024



**Roestiandi Tsamanov**  
CEO Rumah Siap Kerja



## Daftar Kompetensi

### SKKNI Nomor 183 Tahun 2016 - Administrasi Profesional

- N.821100.053.02 - Memproduksi Dokumen di Komputer
- N.821100.060.01 - Membuat Surat/Dokumen Elektronik
- N.821100.001.02 - Menangani Penerimaan dan Pengiriman Dokumen/Surat
- N.821100.057.02 - Mengoperasikan Aplikasi Perangkat Lunak